Io Nicolò figlio del fu magnifico Ognibene Sartori da Borgo Nuovo di Trento pubblico notaio per investitura imperiale fui presente a tutte le singole cose premesse e pregato scrissi pubblicamente

## MONTE PELOS

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo, indictione decima tertia, die iovis decimo octavo mensis Junii in burgo Sancti Michaelis contrata – districtus castri Conisperk, in la via ante domum seu hospitium Osbaldj, presentibus praevidis viris Ianeso de Faiedo, vire Leonardo Hellar hospite ad Stellam in Avisio, Henricho dicto Sogmaist de Austencha, huti Presani, Henricho Solste quondam Cristani de Staermorch hitem in dicto burgo Sancti Michaelis et Georgio dicto Sardagna hitem Vila Cimbre testibus ad pluribus vocatis rogatis.

Ibique Nobillis et Expectabilis vir dominus Machabrunus de castro Barcho Beseni, tamque Capitanus Pretor et Gubernator castri Segonzani pro Illustrissimo et Excelso Principe et domino domino Sigismundo de Gran Ducem Austrie, Stirie Karintie committenque melliora per se et suos successores et vice et nomine predicti castri Segonzani.

Nomine locatoris et conductoris in perpetuum secundum usum et

consuetudinem locatorum per plurimis domorum mercati Tridenti et dicti castri Segonzani et salvis pactis et conditionibus infrascriptis. Nominatim pro una libra piperis integri quam confessus contentus et manifestus fuit se habuisse et percepisse ab infrascripto conductore per intracticha et nomine intractice presentis Locationis et Investiture. Investunt Peterlinum filium quondam Iohannis Geroldi de Bedulo, plebis Pinedi, ibidem presentem bona autem et Investituram per se et heredibus suis petentem et recipientem, de uno manso operis duis aratoribus et nunc pratis, buschivis et silvis cum una domo sicut stabulo a feno muris et lignaminibus edificata et sindulis chooperta in [illeggibile]se tenentibus, et nominato mansus de Monte Pelos posito et iacente in pertinentiis Beduli apud hos confines videlicet. Apud ridum sicut valem dele Salare aperte versus mane descendens inferus usque ad ridum magnum de Fregasoga, desenrentes per alliam valem de Brusaga, apud alliam valem nuncupatam la val de Gabarth sicut termine Soveri destrutus versus sero, et aperte versus septentrionem et forte alii sunt veriores confines.

Ad habendum tenendum et possidendum, et quidquid ipsi Peterlino conductori et heredibus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus suis futuribus et actualibus usibus seu necessitatibus ingressibus et egressibus suis in integrum spectantibus et pertinentibus quo quomodo pro infrascripto affictu soluendo, pro qua voluntate et Investitura dictus Peterlinus conductor, solemniter stipulat et sine aliqua exceptione se et suos heredes, et omnia eius bona obligando, promisit, convenit dicto domino Marchabruno Capitanio et locatori predicto presenti per se et successoribus suis et vice et nomine dicti castri legitime stipulanti, eidem utque eius successoribus ad dictum castrum Segonzani, omnibus suis ipsius conductoris sumptibus periculis et expensis dare, solvere, numerare et presentare, omni anno in festo Sancti Michaelis utque infra eius octavam, nomine affictus et census perpetui dicti mansi locati, sicut pro utilis dominium libras octo decem bone monete de Marano, et unum bonum agnum in festo Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, de per se solummodo domino Capitanio dicti castri, quod nunc est etiam quo perpetui fiunt de speciali honorantia sua.

Et decimas omnium nasciturorum in dicto seu supra dicto manso et dictum mansum meliorare et de bono in melius promovere et stare et habitare cum familia sua fochum et locum tenere supra dicto manso per annos quattuor continuos de speciali con tactu et ex pacto et conventiae per facto pacto et conditionis infrascriptis habitis et expressis solemnibus stipulatione valati, quo si dictus conductor utque haeredes omni anno in dicto loco et termino dictum affictum non solverit et praesentaverit in primo anno et tunc induplet dictus affictus et si in secundo anno non soluere putaverit similiter redupletur.

Et si per triennium cessarint a solutione integra dicti afficti, tunc dictus conductor utque suos heredes cadit utque cadere debeat ab omni suo iure presentis locationis.

Et nihilominus affictus retentos et non solutos cum duplis et reduplis soluere teneatur et debeat supra omnibus aliis suis bonis presentibus et futuris. Et si quo tempore dictus Peterlinus conductor utque sui heredes ius suum in primis rei locate, vendere utque alienare voluit, primo ipsum dominum locantem utque eius

successores registrare et ei denunciare teneatur cui omne volenti dictum ius suum minori pretio XXV solidorum denariorum tridentinorum quam aliam altri pre dicto quam re vera habere petit dare et vendere teneatur.

Qui si in quidecim dies ab huiusmodi requisitione facta emere noluit utque neglexit, postea [illeggibile] ius suum vendat donec per omnia iudicet tum voluit personis infrascriptis dum taxat exceptum videlicet suis viris potentibus locis seu personis genliastiter utque religiosis seu vallatis personis quem dictum affictum non soluerent utque impedire possant, seu ad dictum affictum soluendum sufficiente non essent damno, ipse dictus locator utque eius successores habeant unam libram piperis pro qualibus nova locatione seu investitura in alium conductorem facienda et nulla allia supra imposita fieri debeat inter eos.

Quam quidem locatam seu investituram seu quam res locatas predictus dominus locator nomine quo supra sibi obligat omnium bonorum dicti castri presentis et futuris quantum est perducere domino seu inter ipsis directi dominiis solemniter stipulante promisit

et convenit ipsi Peterlino conductori presenti per se et heredibus suis stipulante ab omni bone et universitate legatione eum inter deffendere auctorizare et disbrigare, et ipsorum locatorum omnia et singula allia hinc firma et rata observare et adimplere et non contrafacere utque omne per se utque alium aliquo interesse utque eum vitium utque de facto stante pena dupli totius damna expensa et interesse in quo utque melius dictus conductor venit ipsi conventionis confermandi, solum qua ipsa res plus valuit dans et concedens eidem Peterlino conductori verbum licentia, firmandi tenutam et corporalem illas post ipsius mansi locati faciunt exceptioni doli mali pacti conventi omni infrascriptam conditioni indebiti et sine eum et omni alii suo tunc integrum actum.